
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.711 Segunda-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 – PSS NÍVEL SUPERIOR.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, por intermédio 
de seu Secretário, considerando o Edital nº 01/2021, de 20 de agosto de 
2021 e alterações posteriores, que trata sobre o PSS nº 01/2021 – SEEL/
PA, para contratação de Servidores Públicos Temporários de Nível Superior,
RESOLVE:
Tornar pública a íntegra do Resultado Final dos Candidatos Aprovados às Funções 
de Nível Superior do Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2021- SEEL/PA;
1) Convocar os candidatos aprovados e relacionados abaixo, no Proces-
so Seletivo nº 01/2021, a comparecerem para entrega de documentação, 
devendo estar munidos da via original e uma cópia de cada documento 
relacionado na íntegra, constante no anexo VI do edital nº 01/2021, no dia 
29 de setembro de 2021 conforme horários, no endereço abaixo:
. Sede da Secretaria da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, com endere-
ço na Rodovia Augusto Montenegro, km 3, S/N, Mangueirão - Belém – Pará.
Belém/PA, 27 de setembro de 2021.
ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

ANEXO II – ENTREGA DE DOCUMENTOS 

TERPAZ BENGUI PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Especialidade Futsal, Basquetebol, Voleibol e Handebol - 16:00 
as 22:00)

Nº NOME DO CANDIDATO DIA HORA 
01 JOSE LUIZ TANOEIRO FONTES JUNIOR 29/09 09:00
02 JOSENALDO FERREIRA DA MOTA 29/09 09:20

TERPAZ TERRA FIRME PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Especialidade Futsal, Basquetebol, Voleibol e Handebol 
–16:00 as 22:00)

03 GYSLENE MARIA MORAIS COSTA 29/09 09:40
04 HUGO NAZON BARBOSA DA SILVA 29/09 10:00

TERPAZ GUAMÁ PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Especialidade Futsal, Basquetebol, Voleibol e Handebol - 16:00 
as 22:00)

05 BRUNO RODRIGUES PINHEIRO 29/09 10:20
06 LEANDRO HENRIQUE CRUZ DA SILVA 29/09 10:40

TERPAZ JURUNAS PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Especialidade Futsal, Basquetebol, Voleibol e Handebol - 16:00 
as 22:00)

07 BRUNO GRAZIANE DE JESUS SANTOS 29/09 11:00
08 ALDA MARIA OLIVEIRA RODRIGUES 29/09 11:20

TERPAZ NOVA UNIÃO PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Especialidade Futsal, Basquetebol, Voleibol e Handebol - 
16:00 as 22:00)

09 TAINA SILMARA MACEDO SANTOS 29/09 11:40
10 FELIPE DE SOUSA ALEIXO 29/09 12:00

 

USINA CABANAGEM PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Especialidade Futsal, Basquetebol, Voleibol e Handebol - 
07:00 as 13:00)

11 ROSELLY CONTENTE SERRÃO 29/09 13:00

USINA CABANAGEM PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Especialidade Futsal, Basquetebol, Voleibol e Handebol - 
16:00 as 22:00)

12 IDEMARIO FERREIRA BARBOSA 29/09 13:20

USINA CABANAGEM PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Especialidade Natação e Hidroginástica 07:00 as 13:00
13 RAIMUNDO WILLIAM MORAES DE SOUZA 29/09 13:40

USINA CABANAGEM PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Especialidade Natação e Hidroginástica 16:00 as 22:00
14 SHARLENE BATISTA DA SILVA 29/09 14:00

USINA CABANAGEM PROFISSIONAL DE DANÇA (ESPECIALIDADE DANÇA - 07:00 as 13:00)
15 LILIANY CORRÊA SERRÃO 29/09 14:20

 

USINA ICUÍ PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Natação e Hidroginástica 07:00 as 13:00)

16 EMERSON MACIEL FERREIRA 29/09 14:40

USINA ICUÍ PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Especialidade Futsal, Basquetebol, Voleibol, Handebol 07:00 as 
13:00)

17 JAIR AUGUSTO DA SILVA AQUINO 29/09 15:00

    

USINA ICUÍ PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Especialidade Futsal, Basquetebol, Voleibol, Handebol 16:00 as 
22:00)

18 RHENAN FERREIRA DE FREITAS 29/09 15:20

USINA ICUÍ PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Especialidade Judô - 07:00 as 13:00)
19 ALCILENE COSTA DE MAGALHAES 29/09 15:40

USINA ICUÍ PROFISSIONAL DE DANÇA (ESPECIALIDADE DANÇA - 16:00 as 22:00)
20 CLAUDIO LEANDRO BARBOSA CARVALHO 29/09 16:00

USINA ICUÍ PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Especialidade Karatê - 16:00 as 22:00)
21 ANA RAFAELA DE MATOS NUNES 29/09 16:20

Protocolo: 709005
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 43/2021
EXERCÍCIO: 2021
PROCESSO N°: 2021/820213
DATA DE RATIFICAÇÃO: 23/09/2021
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-
BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 43/2021 TEM POR OBJETO A CELE-
BRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DESEN-
VOLVIMENTO DA COPA CASTANHAL DE FUTEVÔLEI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 31, II e demais 
legislações aplicáveis.
VALOR: R$ 16.821,90 (dezesseis mil, oitocentos e vinte e um reais e noventa centavos).
Considerando os pareceres do órgão técnico e jurídico, o SECRETARIO DE 
ESTADO DE ESPORTE E LAZER, NIVAN SETUBAL NORONHA, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública a Inexigibilidade de Chamamento Público 
Nº 43/2021, nos termos Art. 31, II da Lei Federal n° 13.019/2014 visando 
fi rmar parceria com a FEDERAÇÃO PARAENSE DE FUTEVÔLEI, CNPJ Nº 
30.544.473/001-10.

Protocolo: 709504
PROCESSO Nº. 2021/820213– SEEL/PA
OBJETO: CELEBRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO 
PARA A EXECUÇÃO DO EVENTO “COPA CASTANHAL DE FUTEVÔLEI”
RATIFIÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
43/2021, nos termos do art. 31, caput da Lei nº 13019/14, tendo em vista 
a inviabilidade de competição entre as organizações da sociedade civil, 
em razão da natureza singular do objeto da colaboração, uma vez que so-
mente a entidade indicada seria capaz de alcançar as metas estabelecidas, 
dessa forma, ratifi co a INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO com 
base na justifi cativa exarada no plano de trabalho.
Belém, 23 de Setembro de 2021.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 709498
JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 43/2021
Considerando que o presente Projeto é de suma importância para esta Secretaria;
Considerando que o objeto atende à fi nalidade institucional desta Administração;
Considerando por tudo mais que dos autos consta, diante da inviabilidade 
de competição, singularidade do objeto e da verifi cação de que existe ga-
rantia de resultados e cumprimento de metas pela entidade, em conformi-
dade ao disposto no art. 31, caput, da Lei Federal nº 13.019/14, alterada 
pela Lei nº 13.204/2015.
Considerando a iniciativa desta Administração Pública em realizar o projeto;
Considerando a existência de dotação orçamentária necessária para a exe-
cução da colaboração;
Considerando que a entidade se encontra regular perante as Fazendas Fe-
deral, Estadual e Municipal, bem como à Justiça do Trabalho e ao FGTS;
Considerando parecer técnico e jurídico exarados nos autos;
Considerando as atribuições que me são conferidas pela Lei n° 6.215 de 
28 de abril de 1999, alterada pela Lei n° 6.879, de 29 de junho de 2006, 
com vistas à instrução processual instaurada, ante o exposto, FAZ-SE JUS-
TIFICADA A REFERIDA INEXIGIBILIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO, desta 
forma, AUTORIZO a celebração do Termo de Fomento nos termos da Lei 
nº 13019/2014 e suas alterações, bem como sua norma regulamentadora, 
Decreto nº 8726/2016.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 709511
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 463/GEPS/SETUR DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.  
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1057900; RESOLVE: Conceder 
02 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor JÚLIO CÉZAR TEIXEIRA BORCEM, mat. 
54196760/1, Motorista. OBJ: Conduzir servidores para diagnóstico e avaliação do 
segmento do turismo de pesca esportiva em São Caetano de Odivelas. DESTINO: 
São Caetano de Odivelas/PA. PERÍODO: 28 a 30/09/2021. ORDENADOR: 
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 709251


